
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 
Carrera 36 No. 32 —43 145 
Conmutador (098) 6725112 
Fax(098)6725113 
NIT. 822.002.459-8 

ACTA 001 DE EVALUACION 
DEL 18 AL 19 DE MARZO 2019 

CONTRATACION SIMPLIFICADA ABIERTA No. 002 DE 2019 

Con previa y debida citación a sus miembros, se da inicio a la reunión de Comité 
Evaluador de la Contratación simplificada abierta No. 002 de 2019, de la Empresa 
Social del Estado del Municipio de Villavicencio, en la Subgerencia Administrativa y 
Financiera, para desarrollar el orden del día que se señala más adelante. 

ORDEN DEL DÍA: 

1. Llamado a lista y verificación del quórum 

Análisis y evaluación de la propuesta, correspondiente a la Contratación simplificada 
abierta No. 002 de 2018 para verificar las propuestas que cumplan con los requisitos 
exigidos en la misma, "LA CONTRATACION SIMPLIFICADA ABIERTA No.002 DE 
2019 PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS NO MISIONALES DE UN OPERADOR 
EXTERNO TIPO HORA DESARROLLANDO LOS PROCESOS Y SUBPROCESOS DE 
APOYO A LA GESTION AL INTERIOR DE LOS CENTROS DE SALUD, PUESTOS DE 
SALUD Y SEDES ADMINISTRATIVAS DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO DEL 
MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO. 
2. 

11 

DESARROLLO DE LA REUNIÓN: 

1. LLAMADA A LISTA Y VERIFICACIÓN DEL QUORUM. 

Asistentes integrantes del comitéSegún Resolución No.126 del 18 de Marzo de 2019: 

MARYURI CATALINA LUQUE CARRILLO 	Subgerente Administrativa y Financiera 

NUBIA LORENA VALENCIA ZULETA 	LJefe Oficina de Planeación y Calidad 

MARIA AURORA GARAVITO MOJICA 	
Profesional Universitario 3— Área Talento 
Humano 

LUZ DELIA MIRAVAL TOBAR 	 Odontólogo 

RUTH CATAÑO ORJUELA 	 Contratista - Contadora Publica 
SERGIO ENRIQUE GUTIERREZ ALVAREZ Contratista - Asesor Jurídico Externo 

Verificada la asistencia de los integrantes del Comité antes mencionados, se constata 
que la reunión cuenta con el quórum para deliberar, aprobar y decidir válidamente. 

Análisis y evaluación de la propuesta, correspondiente a la Contratación simplificada 
abierta No. 002 de 2019, la contratación para "PRESTACION DE SERVICIOS NO 
MISIONALES DE UN OPERADOR EXTERNO TIPO HORA DESARROLLANDO LOS 
PROCESOS Y SUBPROCESOS DE APOYO A LA GESTION AL INTERIOR DE LOS 
CENTROS DE SALUD, PUESTOS DE SALUD Y SEDES ADMINISTRATIVAS DE LA 
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO DEL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO". 
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2. Iniciada la reunión del Comité se estableció que se recibió una (01) propuesta: 
Presentada por la empresa Gestión y Procesos Integrales SAS, Nit 900.447.3,43-5 
contenida en 1564 folios por valor de MIL CIENTO SETENTA Y TRES MILLÓNES 
OCHO CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO ($1.173.842.625) 

10 REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURÍDICO 

Hecho lo anterior, se procedió a hacer una evaluación de los requisitos habilitantes del 
orden jurídico de la propuesta, mediante la verificación de las condiciones o requisitos 
específicos y documentos exigidos en la Contratación simplificada abierta No. 002 de 
2019, con el siguiente resultado: 

ITEM 
REQUISITO / DOCUMENTO 

Gestión y 
Procesos 

SAS 

Observaci 

1jurídica Capacidad 
CUMPLE Sin 

novedad 

2 Personas Jurídicas CUMPLE 
Sin 

novedad 

3 Régimen De Inhabilidades E Incompatibilidades CUMPLE Sin 
novedad 

4 Responsabilidad Fiscal 
CUMPLE Sin 

novedad 

5 

Clasificación UNSPSC 
80 10 16 00 GERENCIA DE PROYECTOS. 
80 1115 00 DESARROLLO DE RECUROS HUMANO. 
81 11 18 00 SERVICIOS DE SISTEMAS Y ADMINISTRACIÓN 
DE COMPONENTES DE SISTEMA. 
85 10 15 00 CENTROS DE SALUD. 
85 10 16 00 PERSONAS DE SOPORTE DE SERVICIOS DE 
SALUD. 
85 10 17 00 SERVICIOS DE ADMINISTRACION EN SALUD. 

CUMPLE 
Sin 

novedad 

6 
Clasificación CIIU 
8211 	ACTIVIDADES 	COMBINADAS 	DE 	SERVICIOS 
ADMINISTRATIVOS DE OFICINA 

CUMPLE Sin 
novedad 

Experiencia General 
CUMPLE 

Sin 
novedad 

8 Experiencia Especifica CUMPLE Sin  
novedad 

9 Acreditación de los Perfiles detallados. CUMPLE 
novedad 
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11 EL OPERADOR EXTERNO PARA CUMPLIR CON EL DESARROLLO DE LOS 
PROCESOS Y SUBPROCESOS EN CUMPLIMIENTO DEL OBJETO EN SU OFERTA 
DEBERA ACREDITAR LOS PERFILES DETALLADOS ASI: 

PERFILES 

El proponente deberá garantizar un mínimo de treinta y cuatro (34) perfiles entre profesionales, 
tecnólogos , técnicos y bachilleres, para desarrollar las actividades de los procesos y 
subprocesos a contratar; discriminados de la siguiente manera: 

Requisitos 
Gestión y 
Procesos 

Integrales SAS 
Observaciones 

4 Hojas de vida para el desarrollo del subproceso 
de Cali center CUMPLE 

Sin novedad 
2 Hojas de vida para el desarrollo del subproceso 
de archivo. CUMPLE 

Sin novedad 

20 Hojas de vida para el desarrollo de actividades 
del subproceso de facturación. 

CUMPLE 
Sin novedad 

2 Hojas de vida para el desarrollo de actividades 
del subproceso de transporte administrativo 

CUMPLE 
Sin novedad 

3 Hojas de vida para el desarrollo de actividades 
del subproceso de Mantenimiento. 

CUMPLE 
Sin novedad 

1 Hoja de vida para el desarrollo de actividades del 
subproceso de cuentas médicas CUMPLE 

Sin novedad 

1 Hoja de vida para el desarrollo de actividades del 
subproceso de apoyo a almacén. CUMPLE 

Sin novedad 

1 Hoja de vida para el proceso de talento humano CUMPLE 
Sin novedad 

12 REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO 

Los Requisitos financieros para participar en la Contratación simplificada abierta No. 
002 de 2.019, serán verificados a partir de la información sobre capacidad financiera 
con corte a 31 de diciembre de 2.017 en los siguientes documentos: 

ITEMS REQUISITO / DOCUMENTO 

Gestión y 

Integrales 
SAS 

Procesos
OBSERVACIONES 

1 Registro único de proponente RUP CUMPLE Sin novedad 

3 
Se 	evaluará 	CUMPLE 	O 	no 	cumple 	LOS 	SIGUIENTES 
INDICADORES FINANCIEROS. CUMPLE Sin novedad 

3 
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Indice 	de 	liquidez: 	Activo 	corriente 	dividido 	por 	el 	pasivo 
corriente; dicho indicador será verificado en el RUP, se requiere 
un factor mayor o igual a 2.03 CUMPLE 5,15 

5 
Indice de endeudamiento: pasivo total divic ido por el activo 
total; dicho indicador será verificado en el RUP, se requiere un 
factor menor o igual al 0.43 

CUMPLE 0,19 

6 
Razón de cobertura de intereses: utilidad operacional dividida 
por los gastos de intereses; dicho indicador será verificado en el 
RUP. Se requiere un factor mayor o igual e indefinido a 5.43 

CUMPLE 17,06 

13 REQUISITOS RELACIONADOS CON LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

Se procedió a hacer una evaluación de los requisitos relacionados con la capacidad 
organizacional de las propuestas, mediante la verificación de las condiciones o 
requisitos específicos y documentos exigidos de la Contratación simplificada abierta No. 
002 de 2019, con el siguiente resultado: 

ITEM 
5 

REQUISITO / DOCUMENTO 

Gestión y 
Procesos 
Integrales 

SAS 

OBSERVACIONES 

1 

Rrentabilidad 	del 	patrimonio: 	utilidad 
operacional 	dividida 	por 	el 	patrimonio; 	dicho 
indicador será verificado en el RUP, se requiere 
un factor mayor o igual a 0,06 

CUMPLE 

0,31 

2 
Rentabilidad 	del 	activo: 	utilidad 	operacional 
dividida por el activo total, se requiere un factor 
mayor o igual al 0,06 

CUMPLE 
0,25 

3 Idioma de la propuesta CUMPLE 
798 

4 Carta de presentación CUMPLE 
800 

5 Propuesta impresa y en medio magnético CUMPLE 

Se requiere mediante oficio el CD 
de la propuesta en Medio 

 
Magnético, con respuesta mediante 

oficio SAS.2019-114-011 

6 
Certificado 	de 	existencia 	y 	Representación 
Legal 

CUMPLE 
808 

Documento de Constitución 	del Consorcio ó 
Unión Temporal 

N/A 
 N/A 

8 Acta Del Órgano Social Competente NIA 
NIA 

Certificado 	de 	Inscripción, 	Clasificación 	y 
Calificación, Vigente 

CUMPLE 
De 801 a 815 

10 Certificado de Matricula ó Registro Mercantil CUMPLE 
De 813 a 815 
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11 
Fotocopia 	de 	la 	cedula 	de 	ciudadanía 	del 
oferente; formato único de hoja de vida persona 
jurídica 

CUMPLE 
De 817 a 819 

12 
Copia del manual de cargos, perfiles y proceso 
de selección, en medio magnético 

CUMPLE 
821 AL 874 

13 
Copia del cuadro en donde refleje la Estructura 
Administrativa y técnica del Oferente 

CUMPLE 
824 - 881 

14 Garantía de Seriedad de la Oferta CUMPLE 
1039 AL 1043 

15 
Control de Pago de los Recursos Parafiscales y 
de Seguridad Social 

CUMPLE 
1045 AL 1048 

16 
El oferente deberá presentar su hoja de vida 
contractual 

CUMPLE 
1050 

17 Índice o Tabla De Contenido CUMPLE 
1052 

18 Estímulo a la industria Nacional CUMPLE 
1054 

19 Valor total de la Propuesta CUMPLE 
1056 AL 1057 

20 
condiciones generales para la presentación de 
las propuestas CUMPLE 

1059 

21 reglas de subsanabilidad CUMPLE 
1061 

22 
Obligaciones 	del 	contratista 	- 	Operador 
Externo 

CUMPLE 
1063 

23 

Caracterización 	y 	Especificaciones 	De 	Los 
Procesos De La Empresa Social del Estado Del 
Municipio De Villavicencio. 

CUMPLE 

1063 

24 Obligaciones Generales Del Contratista CUMPLE 
1065 

25 
Obligaciones Generales de la Empresa Social 
Del Estado Del Municipio De Villavicencio 

CUMPLE 
1065 

26 
El 	Oferente 	A 	Quien 	Se 	Le 	Adjudique 	El 
Presente Proceso Contractual, Será Objeto De 
Los Siguientes Descuentos 

CUMPLE 
1065 

27 
El Oferente s quien se le Adjudique El Contrato 
dentro 	del 	Presente 	Proceso 	Contractual 
Deberá 

CUMPLE 
1067 

28 
El oferente a quien se le adjudique el contrato, 
estará sujeto mensualmente a los siguientes 
indicadores de gestión de 1 a 100 

CUMPLE 
1067 

29 

El oferente a quien se le adjudique el presente 
proceso de contratación simplificada abierta no. 
002 de 2019, 	garantizara que su equipo de 
trabajo con que desarrollaran los procesos y 
subprocesos 	administrativos en 	mención 	del 
objeto, 	son 	competentes 	con 	base 	en 	la 
educación, 	formación 	académica, 	habilidad y 

CUMPLE 

1067 

5 
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experiencia 

30 
Garantías 	exigidas 	para 	la 	presente 
contratación CUMPLE 

1067 

31 Clausulas Excepcionales CUMPLE 
1067 

32 Liquidación Del Contrato CUMPLE 
1067 

33 Supervisión 
CUMPLE 

1069 

34 Funciones de los Supervisores 
CUMPLE 

1069 

35 Objetivos de la Supervisión 
CUMPLE 

1069 

29. EVALUACION DE LA PROPUESTA 

Una vez realizado la evaluación y previa verificación jurídica, Tecnica financiera, y 
experiencia de la empresa Gestión y Procesos Integrales SAS, el resultado de este es 
CUMPLE. 

30. FACTORES DE ANÁLISIS 

El análisis comparativo de la oferta tenderá a la aplicación ponderativa de los siguientes 
factores: 

Factor de Calidad operativo 

Precio 

Apoyo a la industria nacional 

30.1 CALIDAD OPERATIVA: Se analizará fundamentalmente la organización de la 
empresa proponente, desde el punto de vista operativo; que permita 	asegurar la 
ejecución de los procesos y subprocesos eficaz y eficientemente. 

31. FACTOR DE CALIDAD OPERATIVO (80/100) 

31.1 Proceso Administrativo. Hasta 80 puntos 

El proponente deberá garantizar un mínimo de Veintidós (22) perfiles entre 
profesionales, tecnólogos y técnicos y bachilleres, discriminada de la siguiente manera: 

3 hojas de vida para el desarrollo del subproceso de CalI center. 
1 hojas de vida para subproceso validación y análisis de información cal¡ center 
2 hojas de vida para el desarrollo del subproceso de archivo. 



EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 
Carrera 36 No. 32 —43 ¡ 45 
Conmutador (098) 6725112 

ESE Fax(098)6725113 
NIT. 822.002.459-8 

ACTA 001 DE EVALUACION 
DEL 18 AL 19 DE MARZO 2019 

CONTRATACION SIMPLIFICADA ABIERTA No. 002 DE 2019 
7 hojas de vida para el desarrollo de actividades del subproceso de facturación. 
2 hojas de vida para el desarrollo de actividades del subproceso de transporte 
administrativo. 
2 hojas de vida para el desarrollo de actividades del subproceso de Mantenimiento. 
3 hojas de vida para el desarrollo de actividades del proceso de talento humano. 
1 hoja de vida para el desarrollo de actividades del proceso apoyo cartera. 
1 hoja de vida para el desarrollo de actividades del subproceso apoyo contratación 
validación de información 

Las anteriores hojas de vida de acuerdo con el anexo número 9 en cuanto a perfil y 
experiencia. 

Al respecto se evidencia lo siguiente: Se analiza fundamentalmente la organización de 
la empresa proponente, desde el punto de vista operativo; que permita asegurar la 
ejecución de los procesos y subprocesos eficaz y eficientemente. 

PERFILES 

El proponente deberá garantizar un mínimo de Veintidós (22) perfiles entre profesionales, tecnólogos, 
técnicos y bachilleres, discriminada de la siguiente manera: 

Requisitos 
Gestión y Procesos 
Integrales SAS 

Observaciones 

3 Hojas de vida para el desarrollo de actividades del 
subproceso de Cali center. 

CUMPLE VIDA DEL FOLIO 1078 
 

SEIS (6) HOJAS DE 

AL 1165 

1 hoja de vida para el desarrollo de actividades del 
subproceso de validación y análisis de información 
Cali center 

CUMPLE 
FOLIO 1167 AL 1181 

2 hojas de vida para el desarrollo de actividades del 
subproceso de archivo. 

CUMPLE 
1182 AL 1224 

7 hojas de vida para el desarrollo de actividades del 
subproceso de facturación. 

CUMPLE 
NUEVE (9) HOJAS DE 

 
VIDA DEL FOLIO 1226 

 
AL 1376 

2 hojas de vida para el desarrollo de actividades del 
subproceso de transporte Administrativo. 

CUMPLE 

FOLIO 1378 AL 1412 

2 hojas de vida para el desarrollo de actividades del 
subproceso de Mantenimiento 

CUMPLE 

FOLIO 1414 AL 1439 

3 hojas de vida para el desarrollo de actividades del 
proceso de talento humano. 

CUMPLE CUATRO (4) HOJAS 
DE VIDA DEL FOLIO 
1441 AL 1508 

1 	hoja de vida para el desarrollo de actividades del 
proceso apoyo cartera. CUMPLE 

FOLIO 1510 AL 1523 
1 hoja de vida para el desarrollo de actividades del 
subproceso 	apoyo 	contratación 	validación 	de 
información 

CUMPLE 
DOS HOJAS DE VIDA 
DEL FOLIO 1525 AL 
1554 

7 



Valor hora 
Propuesta 

Total Propuesta 
por 7,5 meses 

17,550,000 
24,300,000 

13,000 
18,000 

No. Horas por 
15 días 7 

meses 
PROCESOS CONEXOS A LA SALUD 

PROCESO - TALENTO HUMANO 

SUBPROCESO APOYO SEGURIDAD Y SALUD EN EL 1,350 

SUBPROCESO APOYO ADMINISTRATIVO 1,350 

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 
Carrera 36 No. 32 —43 / 45 
Conmutador (098) 6725112 
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El proponente allego un total de 30 hojas de vida. 

Las anteriores hojas de vida de acuerdo con el anexo número 9 en cuanto a perfil y 
experiencia. 

Todas las hojas de vida aportadas deben acreditar ausencia de antecedentes penales, 
Disciplinarios y fiscales, certificado judicial vigente y medidas correctivas. IGUAL A 40 
PUNTOS.  

El proponente que garantice Menos de Veinte (20) perfiles entre tecnólogos y técnicos y 
bachilleres, de acuerdo al alcance del objeto Numeral 2.1 tendrá un Puntaje IGUAL  A O 
PUNTOS  

31.2 	PRECIO: (10/1 00) 

Se le otorgarán los 10 Puntos al oferente que presente la oferta de menor valor, siendo 
este real para la ejecución del contrato que se deriva de este proceso de selección, para 
las demás ofertas se asignará la puntuación de acuerdo con la siguiente fórmula: 

P= (Pm/Pn) x 30 
Dónde: Pn: Propuesta a evaluar y Pm: Propuesta de menor 
valor 

Para efectos del cálculo del puntaje a otorgar se trabajará con dos.(2) decimales. 

Teniendo en cuenta la información anterior La selección del oferente será objetiva y en el 
análisis comparativo para adjudicar & proceso, la Empresa Social del Estado del 
Municipio de Villavicencio establecerá un orden de elegibilidad para la adjudicación del 
contrato de acuerdo con el puntaje obtenido por Gestión y Procesos Integrales SAS, 
contenida en 1564 folios por valor de MIL CIENTO SETENTA Y TRES MILLONES 
OCHO CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO ($1.173.842.625) en 
virtud a que es la única propuesta presentada y que cumple con los requisitos mínimos 
exigidos. 



14,000 18,900,000 

13,000 17,550,000 

18,000 24,300,000 

22,275,000 16,500 

11,870 62,31 7,500 

13,450 105,918,750 

13,300 63,939,750 

18,900,000 

41,850,000 

84,592,500 

169,858,500 

1,173,842,625 

PROCESO - ATENCIÓN AL USUARIO 

SUBPROCESO APOYO SIAU - ATENCIÓN AL USUARIO 1,350 

SUBTOTAL PROCESO 1,350 

PROCESO - APOYO A CONTRATACIÓN 

SUBPROCESO APOYO CONTRACTUAL CARGUE DE 
INFORMACIÓN 1,350 

SUBPROCESO APOYO CONTRATACIÓN VALIDACIÓN DE 
INFORMACIÓN 1,350 

SUBTOTAL PROCESO 2,700 

PROCESO - GESTIÓN DOCUMENTAL 

SUBPROCESO VALIDACIÓN Y ANÁLISIS DE 
INFORMACIÓN ARCHIVO 1,350 

SUBPROCESO DE ARCHIVO 5,250 

SUBTOTAL PROCESO 6,600 

PROCESO - MANTENIMIENTO Y LOGÍSTICA 

SUBPROCESO MANTENIMIENTO CORRECTIVO 7,875 

SUBPROCESO DE TRANSPORTE ADMINISTRATIVO 4,808 

SUBTOTAL PROCESO 12,683 

GRAN TOTAL DE LA PROPUESTA 80,580 
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SUBPROCESO DIGITALIZACIÓN DE INFORMACIÓN 	 1,350 	 14,000 18,900,000 

SUBTOTAL PROCESO 

PROCESO - GESTIÓN FINANCIERA 

SUBPROCESO DE FACTURACIÓN 38,190 

SUBPROCESO APOYO A LA GESTIÓN DE CUENTAS 1,350 

SUBPROCESO APOYO CARTERA 1,350 
SUBPROCESO VALIDACIÓN Y ANÁLISIS DE 
INFORMACIÓN CALL CENTER 1,350 

SUBPROCESO CALL CENTER 5,558 

SUBTOTAL PROCESO 47,798 

PROCESO - SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

SUBPROCESO APOYO TÉCNICO EN SISTEMAS 
	

1,350 

SUBPROCESO DIGITALIZACIÓN Y CARGUE DE 
INFORMACIÓN AL SISTEMA 

	 1,350 

15,000 572,850,000 

13,500 18,225,000 

18,500 24,975,000 

12,500 16,875,000 

14,550 80,861,625 

713,786,625 

23,000 
	

31,050,000 

11,300 
	

15,255,000 

4,050 60,750,000 

SUBTOTAL PROCESO 46,305,000 2,700 

PROCESO - COMPRAS Y SUMINISTROS 

SUBPROCESO DE APOYO ALMACÉN 
	

2,700  14,000 
	

37,800,000 

SUBTOTAL PROCESO 2,700 37,800,000 

SUBTOTAL 986,422,374 

VALOR IVA 19% 187,420,251 

GRAN TOTAL DE LA PROPUESTA 1,173,842,625 

9 
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31.3 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (10/100): 

ITEM 
5 REQUISITO / DOCUMENTO 

Gestión y 
Procesos 
Integrales 

SAS 

OBSERVACION 
ES 

1 
Los Proponentes que declaren por escrito con su propuesta que 
ofrecen bienes o servicios nacionales. 

10 FOLIO 1559 

PONDERACIÓN DE LOS CRITERIOS DE EVALUA ClON DE LA PROPUESTA  
ECONÓMICA  DEL OFERENTE.- FERENTE: 

FactorFactor de Calidad operativo 

Precio 

Apoyo a la industria nacional 

Total  

80 puntos 

10 puntos 

10 puntos 

100 Puntos 

La propuesta económica validada y aprobada por el comité es: 

CRITERIOS 
Gestión y Procesos 

Integrales SAS 

Factor de Calidad 80 puntos 

Apoyo a la industria nacional 10 puntos 

Precio 10 puntos 
Total 100 Puntos 

Analizada la totalidad de la información de la propuesta presentada por Gestión y 
Proceso Integrales SAS, contenida en 1564 folios por valor de MIL CIENTO SETENTA 
Y TRES MILLONES OCHO CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO 
($1.173.842.625), en su calidad de proponente; el comité evaluador de la Contratación 
simplificada abierta No. 002 de 2019 de la Empresa Social del Estado del Municipio de 
Villavicencio, previo estudio jurídico, técnico, económico y financiero encontró en los 
documentos revisados, evidencia el cumplimiento de las exigencias mínimas. 



NUBI ORENA VALENCIA ZUL 
Jefe 'e la Oficina de Calidad 
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CONTRATACION SIMPLIFICADA ABIERTA No. 002 DE 2019 

CONCLUSIONES 

Terminada la evaluación de la propuesta, se determina que Gestión y Proceso Integrales 
SAS , cumple con los requisitos establecidos en la Contratación simplificada abierta No. 
002 de 2019, que la propuesta se adecua a los términos fijados por la Empresa Social 
del Estado del Municipio de Villavicencio por lo cual el comité evaluador recomienda 
que se adjudique a la Empresa Gestión y Procesos Integrales SAS que tiene por 
objeto "PRESTACION DE SERVICIOS NO MISIONALES DE UN OPERADOR 
EXTERNO TIPO HORA DESARROLLANDO LOS PROCESOS Y SUBPROCESOS DE 
APOYO A LA GESTION AL INTERIOR DE LOS CENTROS DE SALUD, PUESTOS DE 
SALUD Y SEDES ADMINISTRATIVAS DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO DEL 
MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO". 

En cuantía de MIL CIENTO SETENTA Y TRES MILLONES OCHO CUARENTA Y DOS 
MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO ($1.173.842.625), valor que resulta de la sumatoria 
de los valores de la propuesta económica. 

No siendo otro el objeto de 1 e reunión, se da por terminada a la 5:00 pm. 

MARY RC 

MARI A GÁAVITO MOJICA 
Ta nto Humano 

SERGIO ENRIQUE QUTIERREZ ALVAREZ 
Asesor Jurídico Externo Contratación 
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